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diakonispecial

ideella

Ali Ressai kommer från Afghanistan och har 
bott i Piteå några år. Han arbetade tidigare i Iran 
med att producera och sälja väskor. Nu utbildar 
han sig till snickare. I Hortlax församling har han 
gjort sig känd som den som tolkar vid guds-
tjänster till persiska. 

Det är många som kommer från Iran och Afghanis-
tan som blivit kristna och som behöver få predik-
ningar översatta.
– Det var Anders Bellander som frågade mig en 
gång på tisdagsgruppen om jag kunde tolka till 
persiska. Jag trodde inte att jag skulle kunna men 
han trodde att det skulle gå bra och det gjorde 
det, berättar Ali Ressai. 

Men är du inte nervös när du står inför folk? 
– Jag tror på Jesus och jag tror att han är med 
mig. Från början fick jag träna mycket, några 
timmar varje dag. Jag brukade få predikningar i 
förväg och fick sitta och öva på att översätta. En 
gång fick jag en predikan i förväg och där fanns 
ett ord som jag inte förstod. Jag frågade min 
lärare på SFI men hon förstod inte heller, hon sa: 
”Det är säkert något från kyrkan!” Men för det 
mesta går det bra, säger Ali.
 

När vi lyssnar på din översättning så tycker vi ibland 
att den är lite längre än vad personen före har sagt 
på svenska, var beror det på? 
– Ja, det är svårt att översätta ord för ord till per-
siska, det fungerar inte så bra. Jag måste berätta 
om vad som sagts på ett mer sammanfattande 
sätt, då blir det bättre och lättare att förstå.

Vad skulle du säga till de som funderar på att arbeta 
frivilligt på något sätt i församlingen? 
– Ja, broder, jag tror att vi har en Gud som 
lärde oss kärlek, så vi måste ge kärlek till andra 
människor. Om vi kan hjälpa så bör vi göra det, 
det spelar ingen roll om du kan hjälpa lite grann 
eller mycket. Vi kan inte bara tro, och sedan inte 
göra någonting. Jag tror att när vi hjälper andra 
människor så gör det Gud glad, säger Ali.

 
Text: Leif Berglund, Storfors

Ali Ressai möjliggör ordet för fler
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Han har lagt KRIK på mitt hjärta
KRIK, Kristen Idrottskontakt, är en ideell 
ungdomsorganisation som vill förena gläd-
jen i idrotten med glädjen i den kristna tron. 
KRIK vill skapa trygga, positiva och inklu-
derande miljöer präglade av idrottsglädje, 
trosglädje och livsglädje.

Min första KRIK-samling var i Sjulnäs Sporthall någon 
gång under hösten 2013. Under den gångna sommaren hade 
jag konfirmerat mig på Storstrand och fått tips av mina led-
are att KRIK kanske skulle vara något för mig. Jag möttes av 
några nya ansikten, några vagt bekanta samt något välkänt. 
Stämningen var oerhört välkomnande och varm och jag 
kände mig genast uppskattad och sedd. Jag tror att vi börja-
de med innebandy för att sedan sitta i ring på golvet och ha 
andakt, och efter det avsluta med volleyboll.

För mig var detta en ny sorts kristen gemenskap som jag 
verkligen gillade. Så jag återvände så ofta jag kunde, trots att 
halltiden vi hade var 20.30-22.00 och jag verkligen gillade 
att sova!

Så fortsatte det relativt oförändrat i ungefär två år. 
Under hösten 2015 blev det ganska plötsligt betydligt fler 

deltagare och dåvarande ledare frågade mig om jag ville bli 
ledare. Jag tackade ja efter en väldigt kort betänketid. Det 
innebar inte en stor förändring för mig, huvudansvaret 
låg fortfarande hos någon annan och jag agerade mest som 
hantlangare.

Så småningom flyttade de flesta andra ledarna från Piteå 
och jag fick ta över huvudansvaret för lokalavdelningen 
KRIK Piteå. Det var inte heller ett beslut som jag funderade 
något särskilt på. Det var några år senare när jag pratade 
med en av de nyare ledarna som jag faktiskt satte ord på 
mina tankar. Jag tror att jag sa ungefär “he är jobbigt 
ibland, men om it vi gör hejn då blire ju it av, och vi vill ju 
att KRIK ska finnas i Pite.”

Det är ganska länge sen jag var på KRIK för första 
gången nu, men jag kommer fortfarande ihåg känslan, och 
jag vill verkligen att fler ska få ha samma upplevelse som jag. 
Jag tror att Gud har lagt KRIK på mitt hjärta och välsignat 
det. Verksamheten har gått så bra i så många år. Nu har vi 
samlingar två gånger i veckan och oftast många deltagare. 
Jag hoppas innerligt att jag och de andra ledarna, med den 
Helige Andes hjälp, lyckas förmedla evangeliet på det här 
sättet.

 Text: David Öberg, Hemmingsmark
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bibelord om idealitet:

Allt detta åstadkommer en och 

samma Ande genom att fördela sina 

gåvor på var och en så som den själv 

vill. 1 Kor 12:11

diakoniprojektet i hortlax församling har pågått under tre år, och ni är många som har medverkat med 
synpunkter och kloka tankar - tack för det! Ett av projektets mål var att öka antalet ideella och det var också 
något som framkom under projektets gång, behovet av att som människa bli sedd, bekräftad och uppmuntrad. 
Att få växa som människa. Att ha en uppgift och att göra något för någon annan, leder till bättre hälsa. Där har 
vi gemensamt som kyrka en möjlighet men också en utmaning så att vi inte lägger på fler krav som kan leda till 
ohälsa. En lösning på detta är att tänka på mentorskap, en möjlighet att få gå med den som har mer erfarenhet. 
Ideella som känner sig trygga trivs och värvar i sin tur nya ideella. 

när projektet avslutades hade antalet ideella ökat med 30 procent, wow! I Hortlax församling är det idag 
ungefär 200 personer som ställer upp ideellt i verksamheterna. 

diakoniprojektet: Ideella

vill du också bidra med något, 
litet som stort?

Du är så välkommen!

Om du vet någon som är ideell i 
församlingen, prova och följ med! 
Annars kan jag hjälpa dig att hitta 
något som passar just dig och som gör 
att du kan bidra med din gåva. 

Ring eller skriv ett mail till mig!

Marie Wennberg 
Diakoniassistent
0911-787 98
marie.b.wennberg
@svenskakyrkan.se
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Kom och se påskvandringen!

tis 7 april kl. 17.30 i tallhedskyrkan

Personal och ideella bjuder på drama (inom-
hus) där Jesus sista vecka framförs med 
hjälp av rekvisita och engagerat skådespel. 
Det kostar ingenting och alla är välkomna!



5 april 11.00
Hortlaxmässan
Hortlax kyrka
Hanna Berglund, Christiane Rödder Steiner. Dia-
koniassitent Marie Wennberg. och samarbetskyr-
kopräst Anna Olsson hälsas välkomna. Samling i 
Barnens rum med Karin Westerlund. Fasteinsam-
lingen till Act avslutas med kyrkkaffe och lotterier.

6-8 april 19.00
Passionsandakter
Hortlax kyrka
Se www.svenskakyrkan.se/hortlax för program.

9 april 19.00
Skärtorsdagsmässa ”Lovsång i mörker”
Hortlax kyrka
Linnéa Vikström, Marianne Hellgren, Christopher 
Pantelidis, oboe, Christiane Rödder Steiner.

10 april 11.00
Långfredagsgudstjänst ”Korsfäst Konung”
Hortlax kyrka
Hanna Berglund, Christiane Rödder Steiner.

12 april 11.00
Påskdagsgudstjänst för alla åldrar ”Var inte rädda”
Hortlax kyrka
Anna Olsson, Carina Berglund, Christiane Rödder 
Steiner och Karin Westerlund. Servering efteråt i 
Malmgården med Kyrkstugeföreningen.

13 april 11.00
Mässa för små och stora ”Vi vandrar på vägen”
Hortlax kyrka
Anna Andersson, Marianne Hellgren, Marie Wenn-
berg, Linnea Grahn. Efteråt åker Familjelägret till 
Arjeplog. Emmaus-vandring från Tallhedskyrkan 
kl. 10.00, välkommen du som vill promenera!

ANSVARIG UTGIVARE
Anna Andersson, kyrkoherde

FORMGIVARE
Emma Dahlbäck, kommunikatör

HORTLAX FÖRSAMLING
Hortlaxvägen 30, 944 32 Hortlax
Växel: 0911-787 80
hortlax.forsamling@svenskakyrkan.se

Linnéa Vikström svarar

1. Vad är egentligen palmsöndagen? 
Palmsöndagen är starten på påskens händelser, då minns vi da-
gen när Jesus kom till Jerusalem och red in i staden på en åsna. 
Han skulle fira påsk med sina lärjungar, och när han kom dit 
hyllade folket honom som en kung genom att vifta med palm-
blad – det är därför det heter palmsöndagen – lägga sina ytter-
kläder framför honom som en ”röd matta” och ropa Hosianna, 
som betyder ungefär ”kom och hjälp oss”. Att Jesus kom till 
staden på det sätt han gjorde var också ett sätt att visa att han 
var den räddare som folket väntade på, för just så hade profeter 
för länge sedan sagt att det skulle gå till.

2. Varför kallas det ”stilla veckan” innan påskhelgen? 
De 40 dagarna före påskhelgen är traditionellt en tid när man 
fastade, den kallas fortfarande för ”fastan” eller ”fastetiden”. 
Tanken med det är att förbereda sig för påsken och koncen-
trera sig på vad Jesus gjorde för oss när han dog och uppstod. 
Sista veckan av fastan, alltså veckan före påskhelgen, kallas 
”stilla veckan” eftersom man då fokuserar ännu mer på påskens 
händelser (och alltså gör mindre av annat). 

3. Varför fick man inte göra något roligt under långfreda-
gen förr i tiden? 
Det är en gammal tradition att ”leva sig in” i händelserna under 

påskveckan, för att liksom uppleva 
vad det var som hände. Långfredagen 
är dagen då Jesus dog, och förr i tiden 
markerade man att det var en sorglig 
dag genom att alla affärer, biografer 
och liknande höll stängt. Det ansågs till 
och med opassande att leka och skratta på långfredagen. Men 
det är inte därför den heter långfredag, för att man hade lång-
tråkigt, utan för att det var en lång och smärtsam dag för Jesus.

4. Påsken nu handlar om att Jesus dog och uppstod, men 
det firades ju påsk redan innan Jesus fanns. Vad handlade 
det om då? 
Den judiska påsken handlar om att minnas hur Gud räddade 
det judiska folket ut ur Egypten där de varit slavar. Fortfarande 
firar judarna pesach, påsk, till minne av det. 

5. Alltså, vad har fjädrar och ägg med Jesus att göra? 
Under fastan före påsken åt man inte ägg, vilket gjorde att man 
ofta hade mycket ägg när påsken kom, och de blev därför en na-
turlig del av den festliga påskmaten. Att pynta med fjädrar har 
vi i Sverige gjort sedan 1800-talet och det antas ha en koppling 
till äggen, helt enkelt. Numera finns djurvänliga fjädrar, vilket 
är bättre.

missa inte...

fem snabba om påsken

Se påskens program för hela Svenska kyrkan i Piteå kommun på svkyr.se/piteakommun. 


